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sonstiger wichtiger Waren 1938 und 1948 bis 1955
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1000 kg 100 kg Ware 100 1 100 kg13) 10 000 kg 1000 kg 1000 Stüok 1000 kg

15,00 9,90 5,05 33,0017) 19,6018) 348,00 24,80 28,00 28,00 66,5013) 110,00 139,00 1938 JD

25,63 11,28 6,07 34,00 29,40 453,27 125,38 188,13 271,00 1948 *

32,50 15,71 8,99 34,00 29,40 528,00 37,00 70,62 67,70 143,00 213,54 300,00 1949 »
32,92 17,35 8,94 50,25 37,25 531,54 37,00 67,92 64,64 148,46 227,35 302,65 1950 »
37,50 17,60 9,12 58,64 46,34 687,46 42,55 73,51 73,33 193,97 279,77 361,80 1951 »
44,17 17,60 10,79 60,00 40,00 724,25 48,00 76,37 74,37 280,69 385,25 475,47 1952 *
52,08 22,98 11,42 55,10 36,71 716,12 48,00 75,91 72,36 288,20 400,62 • ai) 1953 *
51,00 23,38 11,48 49,21 33,21 706,33 48,00 76,19 73,94 288,20 386,75 512,09 1954 »
51,75 25,30 11,48 50,33 39,74 693,00 48,00 80,05 79,43 291,85 392,00 534,75 1955 *

47,50 17,60 12,07 60,00 40,00 718,00 48,00 75,45 71,88 288,20 413,75 499,75 1953 Jan.
52,50 22,10 12,07 60,00 40,00 718,00 48,00 75,45 71,88 288,20 413 75 499,75 Febr.
52,50 23,60 12,07 60,00 40,00 718,00 48,00 75,94 71,88 288,20 413,75 499,75 März
52,50 23,60 12,07 60,00 40,00 718,00 48,00 76,05 71,59 288,20 413,75 April
52,50 23,60 10,20 56,84 37,74 718,00 48,00 76,07 71,79 288,20 411,04 Mai
52,50 23,60 10,54 53,00 35,00 718,00 48,00 76,00 73,39 288,20 406,75 527,7531) Juni
52,50 23,60 10,76 53,00 35.00 718,00 48,00 76,00 73,59 288,20 400,94 520,20 Juli
52,50 23,60 10,98 53,00 35,00 715,42 48,00 76,00 72,74 288,20 386,75 501,75 Aug.
52,50 23,60 11,20 53,00 35,00 713,00 48,00 76,00 72,39 288,20 386,75 501,75 Sept.
52,50 23,60 11,42 52,32 34.77 713,00 48,00 76,00 72,39 288,20 386,75 501,75 Okt.
52,50 23,60 11,64 50,00 34,00 713,00 48,00 76,00 72,39 288,20 386,75 501,75 Nov.
52,50 23,60 12,06 50,00 34,00 713,00 48,00 76,00 72,39 288,20 386,75 501,75 Dez.

52,50 23,60 12,23 50,00 34,00 713,00 48,00 76,00 72,39 288,20 386,75 501,75 1954 Jan.
52,50 23,60 12,23 50,00 34,00 713,00 48,00 76,00 72,39 288,20 386,75 501,75 Febr.
52,50 23,60 12,23 49,55 33,55 713,00 48,00 76,00 72,39 288,20 386,75 501,75 März
50,50 23,30 12,23 49,00 33,00 713,00 48,00 76,00 72,39 288,20 386,75 514,75 April
50,50 23,30 10,20 49,00 33,00 713,00 48,00 76,00 72,39 288,20 386,75 514,75 Mai
50,50 23,30 10,54 49,00 33,00 713,00 48,00 76,00 72,64 288,20 386,75 514,75 Juni
50,50 23,30 10,76 49,00 33,00 713,00 48,00 76,00 72,89 288,20 386,75 514,75 Juli
50,50 23,30 10,98 49,00 33,00 713,00 48,00 76,00 74,85 288,20 386,75 514,75 Aug.
50,50 23,30 11,20 49,00 33,00 693,00 48,00 76,56 76,25 288,20 386,75 514,75 Sept.
50,50 23,30 11,42 49,00 33,00 693,00 48,00 76,56 76,25 288,20 386,75 514,75 Okt.
50,50 23,30 11,64 49,00 33,00 693,00 48,00 76,56 76,25 288,20 386,75 514,75 Nov.
50,50 23,30 12,06 49,00 33,00 693,00 48,00 76,56 76,25 288,20 386,75 521,88 Dez.

50,50 23,30 12,23 49,00 32,55 693,00 48,00 77,00 76,25 288,20 386,75 527,75 1955 Jan.
50,50 23,30 12,23 49,00 32,00 693,00 48,00 77,44 76,25 288,20 386,75 527,75 Febr.
50,50 23,30 12,23 49,00 32,35 693,00 48,00 77,67 76,35 288,20 386,75 527,75 März
50,50 23,30 12,23 49,00 33,00 693,00 48,00 77,67 76,45 288,20 386,75 527,75 April

■ 51,53 26,30 10,20 51,00 43,00 693,00 48.00 77,95 76,95 288,20 386,75 •527,75 Mai
62,50 26,30 10,54 51,00 43,00 693,00 48,00 78,22 76,95 291,77 395,75 539,75 Juni
52,50 26,30 10,76 51,00 43,50 693,00 48,OÖ 78,61 81,40 294,90 395,75 539,75 Juli

26,30 10,98 51,00 43.50 693,00 48,00 83,11 82,10 294,90 395,75 539,75 Aug.
52,50 26,30 11,20 51,00 43,50 693.00 48,00 83,22 82,60 294,90 395,75 539,75 Sept.
o2,50 26,30 11,42 51,00 43,50 693,00 48,00 83,22 82,60 294,90 395,75 539,75 Okt.
52,50 26,30 11,64 51,00 43,50 693,00 48,00 83,22 82,60 294,90 395,75 539,75 Nov.
52,50 26,30 12,06 51,00 43,50 693,00 48,00 83,22 82,60 294,90 395,75 539,75 Dez.

H ®’ei°|^ne*'en. mittleren Richtpreisen. — 2) Weitere Sorten und Anmerkungen s. S. 458. — 3) Vom 1. November 1951 bis 7. Februar 1953 galten die 
i aiU!t>raridbriketts s. S. 458. — *) Für verschiedene Verbrauchergruppen, darunter auch die landwirtschaftlichen Abnehmer, bestehen besondere 
p . r ^0I}8 HI — die größten der sechs Preiszonen —- und entsprechen annähernd dem Bundesdurchschnittspreis. — •) Neue DIN-Größe 24 x 11,5 
j Entwicklung keinen Einfluß, da der cbm-Bedarf im gleichen Rahmen bleibt. — ’) Vergleiche auch S. 459. —■8) S. Anmerkung 10) auf S. 459. — 
^ April 1954 angegebenen Preise gelten im gesamten Bundesgebiet. —131 Ab 1. Januar 1952 beziehen sich die angegebenen Preise auf 100 1, da 
eew^t?0 u - aus ^en festgesetzten Erzeugerpreisen »frei Empfangsstation« unter Abzug einer Durchschnittsfracht von 0,20 RM je 50 kg. — 
“ ‘eiVP:rämie von 30 vH auf den gesetzlichen Erzeugerpreis von 7 RM je kg. Nach Kriegsende fiel die Prämie weg, doch wurde dem Erzeuger
Weil ■ ri 0m 27‘ November 1935 bis 31. Oktober 1939 wurde der verarbeitenden Industrie auf den gesetzlichen Erzeugerpreis (7 RM) eine 
b *7 IIem Erzeuger wurde keine Prämie bezahlt, dagegen der verarbeitenden Industrie die gleiche Rückvergütung wie bei vollschüriger 
beriik r ^re-*S ®Iat'on Berlin. — 1S) Ausländisches Gasöl; allgemeiner Abgabepreis, verzollt, in Kesselwagen, ab Lager Hamburg. Bei einem Ver- 

cKsichtigen. — n) Errechnet aus dem Preis »Frachtlage Oberhausen«. — 30) Frühkartoffeln; in den Jahresdurchschnittspreisen nicht berück-
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